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طلای جهانی در سربالایی معلق شد
قیمت طلا دیروز )سه شنبه( نزدیک به بالاترین سطح 
سه ماهه خود در نوسان بود زیرا اظهارات یکی از مقامات 
ارشــد بانک مرکزی آمریکا این امیدواری را ایجاد کرد 
که فدرال رزرو رویکرد تهاجمی کم تری در مورد افزایش 
نرخ هــا اتخاذ کنــد، در حالی که دلار قوی تر رشــد را 
کنترل می کند.بر اساس گزارش ها، بهای هر اونس طلا 
پس از رســیدن به بالاترین حد خود از ۱۷ اگوست در 
جلسه قبل، تا ســاعت ۵ و ۲۳ دقیقه به وقت شرقی با 
۲.۱ درصد کاهش به ۱۷۶۹ دلار و ۵۰ ســنت رسید و 
قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۱۲ درصد کاهش به ۱۷۷۰ 
دلار و ۵۰ سنت رسید.شــاخص دلار در برابر رقبا ۰.۳ 
درصد رشــد کرد و طلا را برای سایر دارندگان ارز گران 
کرد. لائل برینارد، نایب رئیس فدرال رزرو روز دوشنبه 
اعــلام کرد، فدرال رزرو احتمالا بــه زودی افزایش نرخ 
بهــره خود را کاهش خواهد داد اما تاکید کرد که بانک 
مرکزی هنوز کارهای بیشتری برای انجام دارد.در حالی 
که طلا به عنوان پوششــی در برابر تورم در نظر گرفته 
می شود، افزایش نرخ های بهره به دلیل اینکه این فلز هیچ 
بهره ای نمی پردازد، جذابیت شمش را کاهش می دهد. 
معامله گــران اکنــون احتمال ۸۹ درصــد افزایش ۵۰ 
واحدی در نشست دسامبر بانک مرکزی ایالات  متحده را 
می بینند که تنها ۱۱ درصد احتمال افزایش ۷۵ واحدی 
را دارد.اس پی دی آر گلد تراســت، بزرگ ترین صندوق 
سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که 
دارایی هــای آن ۰.۰۳ درصد افزایش یافت و از ۹۱۰.۱۲ 
تن روز جمعه به ۹۱۰.۴۱ تن در روز دوشــنبه رسید.بر 
اساس گزارش رویترز، شاخص سهام جهانی روز دوشنبه 
کاهش یافــت و بازده اوراق قرضه ایالات متحده افزایش 
یافت زیرا ســرمایه گذاران نظرات مقامات فدرال رزرو را 
ارزیابی کردند تا مســیر بانک مرکزی برای افزایش نرخ 
را تعیین کنند.در بازار ســایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونس نقره با اندکی تغییر به ۲۱.۹۷ دلار رسید. پلاتین 
با ۰.۳ درصد کاهش به ۱۰۱۷ دلارو  ۳۰ سنت رسید و 
پالادیوم ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۲۰۲۰ دلار و ۷۰ 

سنت رسید.

 ایست قیمت نفت
 در برابر نگرانی های کرونایی

قیمت نفت روز سه شنبه تحت تاثیر افزایش موارد ابتلا 
به کووید ۱۹ در چین که نگرانی ها نســبت به مصرف 
کمتر ســوخت در بزرگترین واردکننده نفت جهان را 
برانگیخت و تنزل برآورد اوپک از میزان رشــد تقاضای 
جهانی، کاهش پیدا کرد.بر اساس گزارش های رسیده از 
رسانه های بین المللی، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ 
سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۹۲ دلار و ۸۷ سنت 
در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز دوشنبه با 
۰.۳ درصد کاهش بسته شده بود. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۰ سنت معادل ۰.۶ درصد 
کاهش، به ۸۵ دلار و ۳۷ ســنت در هر بشــکه رسید. 
شــاخص نفت آمریکا روز گذشــته ۳.۵ درصد ریزش 
داشت.هر چند سرمایه گذاران از تصمیم هفته گذشته 
چین برای تسهیل سیاست سخت گیرانه کووید صفر 
به منظور تحرک بخشیدن به فعالیت اقتصادی و تقاضا 
برای انرژی، استقبال کردند اما تحلیل گران می گویند 
قرنطینه ها و افزایش موارد ابتلا، همچنان یک ریسک 
نزولی مانده اند. استفن اینس، از شرکت مدیریت دارایی 
اس پی آی در این باره گفت: تجدید قرنطینه در مناطق 
بســیار آلاینده چین، رفت و آمد و تقاضا برای نفت را 
بیش از فعالیت اقتصادی کاهش می دهد.رشــد تولید 
کارخانه ای چین در اکتبر آهســته شد و خرده فروش 
و معاملات امــلاک، کاهش پیدا کردند که جدیدترین 
نشــانه از کندی دومین اقتصاد بزرگ جهان است که 
همچنان محدودیت هــای کرونایــی را حفظ کرده و 
گرفتار رکود بازار املاک شــده است.در این بین، اوپک 
با اشــاره به چالش های اقتصادی فزاینده از جمله نرخ 
بــالای تورم و افزایش نرخ بهره، بــرای پنجمین بار از 
آوریل، در پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای 
نفت در ســال ۲۰۲۲ تجدیدنظر کرد و رشــد کم تری 
را بــرآورد کرد.پیش از گــزارش ماهانه اوپک، صندوق 
بین المللی پول یک شنبه جاری به بدتر شدن مستمر 
نتایج نظرسنجی مدیران خرید در ماه های گذشته اشاره 
و اعلام کــرد دورنمای اقتصاد جهانی از پیش بینی ماه 

گذشته این نهاد، تیره تر شده است.

خبر

پیشنهاد بیمه  سرمد برای سومین 
کشور زلزله خیز جهان 

 شاید یکی از ضروری ترین بیمه ها برای سرزمینی که 
در برخی آمارها، سومین کشور زلزله خیز جهان است، 
بیمه آتش سوزی باشد. به گزارش روابط عمومی بیمه 
ســرمد، ایران یکی از زلزله خیزترین کشورهای جهان 
اســت و حتی در برخی آمارها، جایگاه سوم را در میان 
زلزله خیزترین کشــورها دارد. آمار سایت استاتیستا، از 
زلزله های ۱۰۰ ســال اخیر در دنیا، نشان می دهد که 
ایران در در کنار کشــورهای چین، اندونزی و ژاپن از 
زلزله خیزترین کشــورهای دنیا است. بررسی موقعیت 
جغرافیایــی زلزله هــا در ایران نیز نشــان می دهد که 
اکثر نقاط ایران از گزند زلزله در امان نیستند و تقریبا 
تمامی نقاط ایران در معرض وقوع زلزله هستند. بیمه 
آتش سوزی بر خلاف اسمش، پوشش های متنوعی مانند 
سرقت، صاعقه و حتی زلزله را نیز دارد که می تواند یک 
پوشش کامل بیمه ای برای منازل مسکونی شهروندان و 
تکیه گاهی برای آنان در زمان وقوع خطراتی چون زلزله، 
آتش سوزی، ســرقت و ... باشد. هموطنان می توانند از 
طریق شــبکه نمایندگی بیمه سرمد در سراسر کشور، 
از خدمات بیمه آتش ســوزی بیمه ســرمد با پوشش 
زلزله و سرقت استفاده نمایند. شما می توانید از طریق 
webapp.sar�  وب اپلیکیشــن بیمه سرمد به آدرس

madins.ir و در بخــش مراکز صــدور، نزدیکترین 
نمایندگی های بیمه سرمد را جستجو و مسیریابی کنید 
و با مراجعه به نمایندگان ســرمد در سراسر کشور این 

بیمه نامه را تهیه کنید.
 

با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام گرفت؛ 
رونمایی از سامانه پایش روزانه پروژه های 

طرح نهضت ملی در شهرهای جدید
ســامانه پایش روزانــه پروژه های طــرح نهضت ملی 
همزمان با شروع فعالیت عمرانی حدود ۱۰۰هزار واحد 
مســکونی در گام دوم طرح نهضت ملی رونمایی شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن هیبنا به نقل از 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، ســامانه پایش 
روزانه پروژه های طرح نهضت ملی همزمان با شــروع 
فعالیت عمرانی حدود ۱۰۰هزار واحد مسکونی در گام 
دوم طرح نهضت ملی با حضور رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی، علیرضا جعفری معاون وزیر و مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید و سایر معاونان مربوطه 
رونمایی شــد.گفتنی است این ســامانه توسط دفتر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شــرکت عمران شهرهای 
جدید طراحی و راه اندازی شده است که با ایجاد ارتباط 
سیســتمی، اطلاعات مورد نیــاز را از منابع داده های 
مختلف همچون بانک اطلاعــات زمین بصورت روزانه 
دریافت و بصورت اطلاعات ارزشــمند و تصمیم ساز از 
طریق اینترنت و تلفن همراه در دسترس مدیران اجرایی 
قرار می دهد.همچنین این سامانه مکان محور طراحی 
شــده و قابلیت دسترسی به اطلاعات پروژه را نیز دارد.

دفتر فناوری اطلاعات در نظر دارد این سامانه به سرعت 
مراحل توسعه خود را طی نماید تا بتواند در سایر حوزه 
های عملکردی نیز مورد بهــره برداری قرار گیرد و در 
کوتاهترین زمان ممکن اطلاعات موردنیاز را فراهم آورد.

بانکداری دیجیتال، استراتژی کلان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران است

 دکتر »ناصر سیف اللهی« اظهار داشت: اولین استراتژی 
آتــی بانک، بانکداری تمام دیجیتال اســت، زیرا باعث 
صرفه جویی در زمان، هزینه و رضایتمندی مشــتریان 
می شــود. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، دکتر »ناصر سیف اللهی« عضو هیأت مدیره 
بانک قرض الحســنه مهر ایران، به همــراه »احمدرضا 
فرجی« معاون مدیر امور اســتان ها در سفر به استان 
سمنان و بازدید از شعب این بانک، عملکرد کارکنان این 
استان را مثبت ارزیابی و از روند نزولی مطالبات بانک در 
این استان، نسبت به پایان سال گذشته ابراز خرسندی 
کردند.در نشستی که با کارکنان بانک در استان برگزار 
شد، ابتدا »شهریار سکوتی« مدیر شعب بانک در استان 
به ارائه گزارشی از عملکرد بانک در استان پرداخت و در 
خصوص راهبردهای آتی استان، تمرکز بر طرح پرداخت 
حقوق و دســتمزد مهریار، توســعه حساب های جاری 
و توســعه خدمات الکترونیک را از برنامه های اصلی در 

مدیریت شعب استان دانست.

خبر

همدلی|  ماجرای ابلاغ مصوبه دولت درباره 
فروش نفت به اشــخاص مــورد توجه اذهان 
عمومی قرار گرفته و به نظر می رســد اعداد، 
ارقام و حتی مصاحبه های دولتی بیشــتر از 
همیشه زیرذره بین کارشناسان و تحلیل گران 
قــرار گرفته اســت. گفته می شــود هیات 
وزیران درحالی آیین نامــه اجرایی مربوط به 
فروش نفت از ســوی اشــخاص مورد تأیید 
دســتگاه های اجرایی را ابلاغ کــرده که این 
موضــوع بــا واکنش های متفاوتی از ســوی 
کارشناســان روبه رو شده است؛ موضوعی که 
از نگاه دولتی ها می تواند فروش نفت یا حتی 
صادرات این انرژی زیرزمینی را افزایش دهد، 
اما از نگاه کارشناســان می تواند پرونده های 
معاملات غیرشــفاف نفت را بیشتر کند. این 
مصوبه در حالی مطرح شده که علی رغم همه 
تجربیات تلخی که اقتصاد و سیاست ایران از 
اجازه فروش نفت به افراد حقیقی کسب کرده؛ 
این یعنی ظاهرا دولت سیزدهم باز هم قصد 
دارد این تجربه را امتحان کند. هر چه هست، 
با تصویب هیات وزیران زمینه فروش نفت به 
اشخاص مورد تایید دستگاه ها عملیاتی شده 
است. اقدامی که بسیاری از تحلیل گران را به 
یاد رویکردی انداخت که پیش از این در زمان 
دولت دهم، پای چهره هایی چون بابک زنجانی 
را به فرآیند فروش نفت ایــران باز کرد و در 
نهایت زیان هنگفت حدود ۳میلیارد یورویی 
را متوجه خزانه کشور کرد. باید دید تجربیاتی 
که در نوبت قبلی باعث ظهور چهره هایی چون 
بابک زنجانی در عرصه سیاســی و راهبردی 
کشــور شــده بود، این بار چه تبعاتــی را در 

کشورمان ایجاد می کند. 
 نگاهی به جزئیات یک مصوبه جدید 

بالاخــره بعــد از تجربه های تلخــی که در 
ســال های پیش با فروش نفت به اشخاص به 
دســت آمد، هیات دولت با آیین نامه اجرایی 
جــزء )۱( بنــد )ز( تبصره ۱۹ مــاده واحده 
قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشــور موافقت کرد 
و مصوبه مذکور در تاریخ ۱۸ آبان در نامه ای 
از ســوی معاون اول رئیس جمهــوری ابلاغ 
شــد. در بنــد )ز( و جزء )۱( ایــن بند آمده 
اســت که به منظور اجرای تکالیف این قانون 
و در صورت درخواســت دستگاه های اجرایی 
دارای اعتبــار از محل مصارف عمومی دولت، 
صندوق های بازنشســتگی کشوری، لشکری 
و تأمیــن اجتماعی، همچنین در اجرای ماده 

)۹۰( قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی، به دولت اجازه داده می شود از 
طریق شرکت ملی نفت ایران نسبت به فروش 
نفت خام و میعانات گازی صادراتی به اشخاص 
معرفی شده توسط دستگاه های اجرایی پس از 
تأیید آنها توسط وزارت نفت و بر اساس قیمت 
روز صادراتی شــرکت ملی نفــت ایران و در 
ســقف منابع بند )ب( تبصره )۱( این قانون 

اقدام کند.
 فروش نفت تحت مدیریت شرکت نفت 
ابــلاغ این طرح واکنش هــای متعددی را از 
ســوی کارشناسان در بر داشــت، آنطور که 
مرتضی بهروزی فر، کارشناس حوزه انرژی به 
ایسنا گفت: »هرچند اکنون ایران در شرایط 
خاصی قرار دارد اما باید توجه کرد که سیستم 
تخصصی فروش نفت صرفــا تحت مدیریت 
شرکت ملی نفت اســت، به بهانه تحریم در 
دولت احمدی نژاد این مســیر عوض شــد و 
اکنون نیز مجدد با همین علت قرار است که 
این انحصار شکسته شود و نفت خام در اختیار 

بخش های دیگر قرار بگیرد«. 
وی با اشــاره به مشــکلات اجرای این طرح 
گفت: »مهم ترین مشــکل رانتی اســت که 
ممکن اســت از این طریق ایجاد شود، مورد 

بعدی شکســتن انحصار نفت است، تا کنون 
یک هماهنگی برای فروش نفت وجود داشت، 
با اجرای این طــرح عملا این موضوع از بین 
می رود. به طور مثال اگر نفت در اختیار وزارت 
راه قرار بگیرد تخصصی در این موضوع ندارد 
و به دلیل مشکلاتی که در بودجه وجود دارد 
می خواهد در زمانی کوتاه با هر قیمتی و تحت 
هر شرایطی و با واسطه گری که رانت هایی را 
نیز به دنبال خواهد داشــت نفت را به فروش 

برسانند«. 
این کارشــناس حوزه انرژی ادامه داد: »این 
مســاله موجب کاهش قیمت نفت صادراتی 
ایران خواهد شد و از طرف دیگر این امکان به 
راحتی وجود دارد که این بخش ها به بازارهایی 
که اکنون شرکت ملی نفت در آن حضور دارد 
ورود پیدا کنند و عملا بازار را خودمان از بین 
ببریم. اگر شــرکت ملی نفت توانایی فروش 
نداشته باشــد قطعا وزارت راه و یا بخش های 

دیگر نیز این امکان را نخواهند داشت«. 
بهروزی فر با بیان اینکه این مســاله می تواند 
فسادزا باشد و موجب خراب کردن بازارهای 
فعلی شــود، اظهار کرد: »این باور که اجرای 
این طرح موجب ایجاد رقابت می شود، درست 
نیســت، باتوجه به این که ایران در شــرایط 

تحریمی قرار دارد، نمی توان انتظار داشــت 
شرایط با اجرای این طرح بهبود یابد؛ این گونه 
نیست که وزارت نفت کم کاری کرده باشد و 
این طرح بتواند جبران کند با توجه به معایب 
اجرای این طرح حتی اگز ذره ای منفعت نیز 
در آن وجود داشته باشد، قابل توجه نخواهد 

بود«. 
 راهی برای نجات بودجه کشور

در کنار ایــن صحبت ها رویکرد مثبت نیز به 
اجرای این طرح وجود دارد، محمد خطیبی، 
کارشــناس حوزه انــرژی در همین رابطه به 
ایســنا گفت: »ایــن طرح در قانــون بودجه 
وجود داشــت و اکنون مجوزی داده شده که 
به یک سری اشــخاص که شامل سازمان ها و 
موسســات می شــوند و برخی از آن ها نیز از 
وزارت نفــت و دولت طلب دارند، نســبت به 

فروش نفت اقدام کنند«. 
وی افرود: »به تازگی نحوه اجرای آن توســط 
معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شــد و قانون 
آن در بودجه امســال وجود دارد و باتوجه به 
اینکه قانون است باید آن را بپذیریم، تصمیم 
این مســاله گرفته شده و اکنون قانون است، 
موضوعاتی که درخصــوص رانت زا بودن این 
قانون مطرح می شــود از اکنــون قابل بحث 
نیست، در شــرایط تحریم می بایست از همه 

توانمندی ها استفاده شود«. 
این کارشــناس حوزه انرژی با بیان این که از 
یک طرف مواجه هستیم با اینکه درآمدهای 
نفتی که در بودجه پیش بینی شده بود، اکنون 
محقق نشده اســت، لذا باید از تمام امکانات 
استفاده شود، گفت: »باید توجه داشت نظر به 
این که این طرح قانون است و می بایست مسیر 
خود را طی کند و نباید از اکنون مورد قضاوت 

قرار بگیرد«. 
به گفته وی:» قطعــا افرادی که این قانون را 
تصویب کرده اند دلایل منطقی داشته اند که 
می تواند به شــرایط فعلی کمک کند، به نظر 
ابلاغ این طرح زمان زیادی برد، از هشت ماه 
پیش قانون بسته شــد و تا کنون می بایست 
تعیین تکلیف صــورت می گرفت به هرحال 
این طرح تبدیل به قانون شــده و اکنون نیز 
ضوابط اجرای آن ابلاغ شــده اســت. اینکه 
این طرح چه نتایجی می تواند داشــته باشد 
مستلزم گذر زمان اســت و باید بپذیریم که 
حتما قانون گــذاران دلایلی برای تصویب آن 

داشته اند«. 

ابلاغ مصوبه دولت برای فروش نفت خام توسط اشخاص؛  

بازگشت به دوره ی بابک زنجانی

وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه 
در بــازار نیمایــی کمبود ارز وجــود ندارد، 
گفت: با توجه به اینکه همه واحدها به ویژه 
تولیدکنندگان به راحتــی می توانند از بازار 
نیمایــی ارز مورد نیازشــان را تامین کنند، 
افزایش قیمت هــا در پی افزایش نرخ ارز در 

بازار آزاد قابل قبول نیست.
به گزارش ایســنا، سیدرضا فاطمی امین در 
نشســت هم اندیشی با اصناف و اتحادیه های 
کشــور، اظهار کرد: رصد ثبت ســفارش ها 
و تخصیص ارز نشــان می دهــد که در بازار 
نیمایی کمبــود ارز وجود نــدارد و به ویژه 
در  واردکنندگان می توانند شــهادت دهند 
مقایسه با شــش ماه قبل یا حتی یک سال 
قبل وضعیت تخصیص ارز بســیار بهتر شده 

است.
وی با بیان اینکه حرکت نرخ ارز بازار آزاد به 
سمت ۳۶ هزار تومان کاذب بوده و چیزی جز 
عملیات روانی نیست، تصریح کرد: با توجه به 

اینکه همه واحدها بــه ویژه تولیدکنندگان 
بــه راحتی می توانند از بازار نیمایی ارز مورد 
نیازشــان را تامین کننــد، افزایش قیمت ها 
قابل قبول نیســت. باید تلاش کنیم این جو 
روانی که بازار ارز را متلاطم می کند، اثر خود 

را به صورت گران فروشی نشان ندهد.
وزیــر صمت همچنیــن در ادامــه، با بیان 
اینکه تاکنون حدود ۲۰۰۰ شــاخص و ۳۰۰ 
داشبورد مدیریتی تعریف شده و با پیش بینی 
یک اتاق پایش، تا پایان ســال قادر به رصد 
همه متغیرها و شاخص ها خواهیم بود، گفت 
که این موضــوع پیش بینی پذیری در تولید 
و اقتصاد کشور از ســه ماه قبل را به دنبال 

خواهد داشت.
 به گفته وی در بهار امســال صنعت رشــد 
۵.۱ درصدی تولید را ثبت کرد، در حالی که 
رشد اقتصادی کشور کمی بیش از سه درصد 
بوده است.وزیر صمت شاخص دیگر تولید را 
شرکت های بورســی عنوان کرد که بیش از 

۵۰ درصد تولید کشــور را در اختیار دارند 
و گفت که این شــرکت ها در مهرماه امسال 
در هم ســنجی با سال گذشــته ۷.۷ درصد 
رشــد داشته است. رشد تولید این شرکت ها 
در خردادماه ۲.۵ درصد، تیرماه ۵.۸ درصد، 
مردادماه ۶.۴ درصد و شهریورماه ۶.۵ درصد 
بــوده اســت.به گفته وزیر صمت شــاخص 
ســرمایه گذاری نیز در بهار امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته ۵.۸ درصد رشد 
داشته است  همچنین در شش ماهه نخست 
امسال رشــد ۱۳ درصدی صادرات به ثبت 
رســید. وی در ادامــه از برنامه ریــزی برای 
اتصال تامین مالــی زنجیره ای به کارت های 
اعتباری خبر داد و گفت: امروز بیش از ۱۱۰ 
شهرستان در کشور شناسایی شده که از نظر 
تولیدی حرفی برای گفتن ندارند و مقرر شده 
تا با استفاده از توان شــرکت های بزرگ به 

راه اندازی تولید در این مناطق اقدام شود.
وی درباره پایین بودن قــدرت خرید مردم 

نیز گفت: قــدرت خرید تابعی از درآمدهای 
شــغلی و غیر شــغلی، یارانه، تســهیلات و 
کارت های اعتباری است. در زمینه تسهیلات 
و کارت های اعتباری پروژه ای آغاز شــده که 
بر اساس آن به قشری وسیعی از مردم کارت 
اعتباری بــرای خرید ارائه خواهد شــد که 

جزئیات آن اطلاع رسانی می شود.
فاطمــی امین همچنین با اشــاره تمرکز بر 
افزایــش صادرات، تصریح کــرد: برای مثال 
سال گذشته در بازاری همچون آفریقا رشد 
۱۰۰ درصدی صادرات به ثبت رسید. تحلیل 
ما این بود که با توجه به کاهش قدرت خرید 
خانوار، اگر تولید را گسترش دهیم؛ اما کسی 
توان خرید نداشــته باشــد فایده ای نخواهد 

داشت، بنابراین بر صادرات تمرکز شد.
وی در پایــان گفت که در حــال حاضر در 
مناطقی همچــون رباط کریم، ســیرجان، 
زرندیه، ســاوه، شهرک محمودیه قم و غیره 

مشکل کمبود نیروی کار وجود دارد.

وزیر صمت تاکید کرد:

افزایش قیمت ها به خاطر افزایش نرخ ارز قابل قبول نیست


